
Ondermandaat Dvo Regio WBO Jeugdhulp 2025-2026 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 25 november 2024 het Ondermandaat 

Dvo Regio WBO Jeugdhulp 2025-2026 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Het ondermandaat wordt van kracht met ingang van 1januari 2025. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

  

Ondermandaat  Dienstverleningsovereenkomst Regio WBO Jeugdhulp 2025-2026 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda en de burgemeester van de ge- 

meente Breda, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de door de regioge- 

meenten Altena, Drimmelen, Geertruidenberg en Oosterhout verleende mandaten ten behoeve van de 

Dienstverleningsovereenkomst Regio WBO Jeugdhulp 2025-2026; 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is de bevoegdheden met betrekking 

tot de uitvoering van de taken genoemd in de Dienstverleningsovereenkomst lager in de organisatie 

te beleggen; 

  

Besluiten: 

Artikel 1 Verlenen ondermandaat, volmacht c.q. machtiging 
Ondermandaat, volmacht c.q. machtiging te verlenen aan de (concern)directeur A. Buchinhoren en 

diens plaatsvervanger alsmede aan het afdelingshoofd/de ketenmanager Jeugd en diens plaatsvervanger 

voor het onder meer doch niet uitsluitend het uitvoeren van en besluiten tot: 

1. de uitvoering van de Dienstverleningsovereenkomst Regio WBO Jeugdhulp 2025- 2026 (hierna 

te noemen Dvo) en diens taken aangaande inkoop Jeugdhulp alsmede de daarmee samenhan- 

gende taken waaronder contractmanagement en (financiële) administratie genoemd in artikel 7 

en 11 van de Dvo en nader uitgewerkt in de Uitvoeringsbijlage; 

a. Onder inkoop Jeugdhulp als bedoeld in het vorige punt wordt in elk geval verstaan 

de uitvoering van de inkoopprocedure(s), omvattend: • 

- het starten van de benodigde inkoopprocedure(s), zoals het uitvoeren van Euro- 

pese aanbestedingen en open-house procedures, 

- het opstellen en vaststellen van de documentatie ten behoeve van deze uit te 

voeren inkoopprocedure(s), 

- het daadwerkelijk houden/doorlopen van de gehele procedure(s), daarbij in elk 

geval inhoudende maar niet beperkt tot: het uitvoeren van alle daarbij behorende 

administratieve handelingen ter voorbereiding op en uitvoering van de in dit 

besluit genomen bevoegdheden, het proces van publiceren van de inkoopdocu- 

Nr. 534945 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2024 nr. 534945 20 december 2024 1 

http://www.breda.nl


mentatie op TenderNed, publiceren van de nota van inlichtingen, doorvoeren 

van wijzigingen van de inkoopdocumentatie, eventueel selecteren van gegadig- 

den, eventueel voeren van onderhandelingsgesprekken, het ongeldig verklaren 

van aanmeldingen of inschrijvingen, het uitsluiten van aanbieders die niet voldoen 

aan de gestelde uitsluitings-, geschiktheids- en/of overige (selectie-) eisen, het 

beoordelen alsmede het nemen van gunnings- en afwijzingsbeslissingen, het 

afhandelen van klachten, het besluiten (in samenspraak met de portefeuillehou- 

ders Jeugd van Partijen) tot het voeren van verweer in rechtsgedingen in het 

kader van de inkoopprocedure(s), 

• het besluiten tot het aangaan en ondertekenen van overeenkomsten met aanbieders 

ten behoeve van de voor de uitvoering van Jeugdhulp noodzakelijke diensten. 

b. Onder contractmanagement wordt in elk geval verstaan: de uitvoering en controle op de 

nakoming van de gesloten overeenkomsten waaronder het verzamelen van, beheren van, 

toezien op, bewaken van en zo nodig handhaven van de in de overeenkomsten met aanbie- 

ders gemaakte afspraken; 

c. Onder (financiële) administratie wordt in elk geval verstaan: het monitoren van de naleving 

van de met de jeugdhulpaanbieders gesloten overeenkomsten, het controleren van de 

rechtmatigheid en juistheid van de door aanbieders in te dienen facturen, het uitvoeren van 

controles als bedoeld in de Regeling Jeugdwet en in het voorkomend geval ondernemen 

van acties gericht op het terugvorderen van onrechtmatig betaalde gelden; 

2. Het voeren van en verweren in juridische procedures ten behoeve van de uitvoering van de Dvo, 

in het bijzonder kort geding procedures, en het vertegenwoordigen van het college van burge- 

meesters en wethouders van de deelnemende gemeenten in deze rechtsgedingen in eerste aanleg. 

De deelnemende gemeenten verlenen tevens mandaat, volmacht c.q. machtiging tot het inscha- 

kelen van juridische rechtsbijstand ter procesvertegenwoordiging. 

Artikel 2 Feitelijke en privaatrechtelijke rechtshandelingen 
Aangaande privaatrechtelijke rechtshandelingen volmacht en machtiging te verlenen aan de (concern)di- 

recteur A. Buchinhoren en diens plaatsvervanger, alsmede aan het afdelingshoofd/de ketenmanager 

Jeugd en diens plaatsvervanger voor het verrichten van feitelijke handelingen en privaatrechtelijke 

rechtshandelingen (als bedoeld in artikel 160 van de Gemeentewet) voor zover dit nodig is voor de 

uitvoering van de taken van gemeente Breda als Opdrachtnemer genoemd in de Dvo en bijlagen. 

Artikel 3 Grenzen ondermandaat, volmacht en machtiging 
Dit ondermandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit geldt niet voor: 

• Besluitvorming die op grond van de Jeugdwet en/of andere wet -en regelgeving plaatsvindt ten 

behoeve van de gemeentelijke toegang; 

• Het aanhangig maken van en verweer voeren in resterende juridische procedures, niet vallende 

onder artikel 1 lid 2; 

• Het zonder toestemming van het college van burgemeester en wethouders van de deelnemende 

gemeenten aangaan van verplichtingen die leiden tot overschrijding van de begroting van Op- 

drachtnemer als bedoeld in artikel 14 Dvo, tenzij er sprake is van overschrijding in verband met 

de kosten van juridische bijstand; 

• Het beslissen over of ondertekenen van stukken betreffende politiek gevoelige aangelegenheden, 

waarvan sprake is als door één van de Partijen voorafgaand aan het moment van beslissen 

schriftelijk wordt aangegeven dat de aangelegenheid in zijn/haar gemeente politiek gevoelig is. 

Artikel 4. Duur ondermandaat 
Dit ondermandaat geldt voor de duur van de Dienstverleningsovereenkomst Regio WBO Jeugdhulp 

2025-2026, inclusief de daarin opgenomen verlengoptie indien daarvan gebruik wordt gemaakt. 

Artikel 5 Intrekken besluit 
Het eerder genomen ondermandaatbesluit “Ondermandaat Dienstverleningsovereenkomst Regio WBO 

Jeugd 2023-2024 “ komt hiermee te vervallen. 

Artikel 6 Aanhaling en Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als “Ondermandaat Dvo Regio WBO Jeugdhulp 2025-2026”. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders en de burgemeester van Breda in de vergadering 

van 25 november 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 534945 20 december 2024 2 



Burgemeester en wethouders van Breda, 

De burgemeester, 

Dr. P.F.G. Depla 

De gemeentesecretaris, 

Drs. L.E.M. Hendrix 

De burgemeester van Breda, 

Dr. P.F.G. Depla 

Gemeenteblad 2024 nr. 534945 20 december 2024 3 


